島原市報道資料

                              令和２年１０月２９日

報道関係者 各位

水無川導流堤内われん川周辺の除草、清掃作業について

 標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

１ 作業日時

     １１月１日（日）  ９：００～１２：００（予定）

     ※９：００からわれん川付近で開会行事をした後に作業開始

２ 作業場所 われん川周辺

３ 参加者

・安中地区町内会連絡協議会（会長 阿南達也）、安中地区梅林を守る会（会長 前

田勝義）、雲仙復興事務所、島原振興局、島原市など約６０名が参加予定

３ 参 考

・水無川導流堤内われん川については、安中地区の住民の方の除草、清掃活動により

維持管理を実施されている。

※併せて、今年度からは安中地区梅林を守る会において、ヒツジの放牧とホタルの幼

虫の放流が計画されている。

担当：島原市 建設部 道路課 建設総務班

担当：吉川

電話：0957-62-8023

E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原